2

	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Tịnh Khê, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Tịnh Khê

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Trên cơ sở đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Tịnh Khê (viết tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau:
* Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
* Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
1. Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân xã;
2. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;
3. Trưởng phòng Văn hóa – xã hội xã, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.
* Các ủy viên Hội đồng:
4. Mời Trưởng Ban xây dựng Đảng;
5. Mời Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;
6. Trưởng Công an xã;
7. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;
8. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;
9. Trưởng phòng Kinh tế xã;
10. Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội phụ trách Thi đua, khen thưởng làm thư ký Hội đồng.
Điều 2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã có trách nhiệm tham mưu, tư vấn cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn. Phòng Văn hóa – Xã hội là cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - khen thưởng xã, chịu trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết và lập kế hoạch kinh phí hàng năm đảm bảo cho các hoạt động của Hội đồng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa – Xã hội, Kinh tế; Giám đốc các Trung tâm: Phục vụ hành chính công, Cung ứng dịch vụ công; Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông công lập thuộc UBND xã; Thôn trưởng các thôn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, Phó Chủ tịch UBND xã;
- VPUB: C, PVP, CV(TĐKT);
- Lưu: VT, VHXH.

Phạm Quốc Vương